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1430BI - Graduação em Ciências Biológicas: Bacharelado - Integral
2° Semestre - 2019Período:

Curso:

Disciplina Turma Docentes Local de exercício do docenteTipoNro Alunos
matriculados

Faculdade de DireitoSilviana Lúcia HenkesTB 25 T CoordenadorFADIR39301-Legislação e Direito Ambiental 1648860 02/02/2015Ensino Superior

Faculdade de MatemáticaLaís Bássame RodriguesLB 25 T CoordenadorFAMAT39105-Matemática 1839427 26/01/2011Ensino Superior

Faculdade de MatemáticaNádia Giaretta BiaseLB 19 T CoordenadorFAMAT39201-Bioestatística 2716040 28/07/2010Doutor

Faculdade de Engenharia QuímicaPatrícia Angélica VieiraT 11 T CoordenadorFEQUI39001-Preservação do Meio Ambiente 2697737 21/01/2011Ensino Superior

Faculdade de Engenharia QuímicaLarissa Nayhara Soares Santana
Falleiros

T 3 T CoordenadorFEQUI39002-Tecnologia de Alimentos 1000328 04/05/2016Mestre

01 0 PGBI043-Iniciação à Pesquisa 1

02 0 PGBI043-Iniciação à Pesquisa 1

03 0 PGBI043-Iniciação à Pesquisa 1

04 0 PGBI043-Iniciação à Pesquisa 1

05 0 PGBI043-Iniciação à Pesquisa 1

06 0 PGBI043-Iniciação à Pesquisa 1

07 0 PGBI043-Iniciação à Pesquisa 1

08 0 PGBI043-Iniciação à Pesquisa 1

09 0 PGBI043-Iniciação à Pesquisa 1

10 0 PGBI043-Iniciação à Pesquisa 1

Instituto de Ciências BiomédicasVanessa Beatriz Monteiro Galassi
Spini

01 0 P CoordenadorGBI044-Iniciação à Pesquisa 2 2355459 16/02/2011Ensino Superior

Instituto de BiologiaAriadine Cristine de Almeida02 1 P CoordenadorGBI044-Iniciação à Pesquisa 2 1987210 07/01/2013Doutor

03 0 PGBI044-Iniciação à Pesquisa 2

04 0 PGBI044-Iniciação à Pesquisa 2

05 0 PGBI044-Iniciação à Pesquisa 2

06 0 PGBI044-Iniciação à Pesquisa 2

07 0 PGBI044-Iniciação à Pesquisa 2

08 0 PGBI044-Iniciação à Pesquisa 2

09 0 PGBI044-Iniciação à Pesquisa 2

10 0 PGBI044-Iniciação à Pesquisa 2
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11 0 PGBI044-Iniciação à Pesquisa 2

12 0 PGBI044-Iniciação à Pesquisa 2

13 0 PGBI044-Iniciação à Pesquisa 2

14 0 PGBI044-Iniciação à Pesquisa 2

15 0 PGBI044-Iniciação à Pesquisa 2

Instituto de Ciências BiomédicasEloisa Amalia Vieira FerroLB 20 TP CoordenadorICBIM39102-Biologia Celular e Histologia 413637 09/01/1992Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasBellisa de Freitas BarbosaLB 20 TP CoordenadorICBIM39102-Biologia Celular e Histologia 2568441 11/10/2012Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasJuliana Gonzaga de OliveiraLB 22 TP CoordenadorICBIM39206-Embriologia Geral 3291991 04/03/2009Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasElisângela Rosa CordeiroPB 23 TP CoordenadorICBIM39304-Biofísica 2612013 10/11/2008Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasErika Renata Barbosa NeiroPB 16 TP ColaboradorICBIM39402-Fisiologia Humana 2877113 19/12/2012Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasAlexandre Antonio VieiraPB 16 TP ColaboradorICBIM39402-Fisiologia Humana 1968701 29/10/2013Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasJonny YokosawaLB 13 TP ColaboradorICBIM39502-Microbiologia 2792365 20/01/2011Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasLizandra Ferreira de Almeida e
Borges

LB 13 TP ColaboradorICBIM39502-Microbiologia 2519027 06/02/2013Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasClaudemir Kuhn FaccioliLB 21 TP CoordenadorICBIM39508-Anatomia Humana 2274734 26/01/2016Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasErnesto Akio TaketomiLB 20 TP ColaboradorICBIM39601-Imunologia 412607 01/10/1985Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasJair Pereira da Cunha JuniorLB 20 TP ColaboradorICBIM39601-Imunologia 2296227 31/07/2008Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasSamuel Cota TeixeiraLB 20 TP ColaboradorICBIM39601-Imunologia 3064952 06/08/2018Mestre

Instituto de Ciências BiomédicasMarcia Cristina CuryPB 13 TP CoordenadorICBIM39602-Parasitologia 1220499 22/07/1998Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasJulio MendesPB 13 TP ColaboradorICBIM39602-Parasitologia 2035308 18/10/1996Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasHeber Leão Silva BarrosPB 13 TP ColaboradorICBIM39602-Parasitologia 3065035 06/08/2018Mestre

COMP 0 TICBIM8003-Complementação de Estudos de Fisiologia
Humana

Instituto de BiologiaMelchior José Tavares JúniorLB 21 TP CoordenadorINBIO31101-Educação Ambiental 3461730 04/03/2009Mestre

Instituto de BiologiaVinicius Lourenço Garcia de BritoLB 23 T CoordenadorINBIO31104-Construção do Conhecimento Científico 1212129 06/09/2016Doutor

Instituto de BiologiaNatalia Mundim TorresLB 22 P CoordenadorINBIO31105-Introdução ao Curso de Ciências Biológicas -
(PROINTER I)

2029000 13/05/2013Doutor
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Instituto de BiologiaJimi Naoki NakajimaLB 24 T CoordenadorINBIO31106-Sistemática Biológica 413619 06/01/1992Ensino Superior

Instituto de BiologiaPaulo Eugênio Alves Macedo de
Oliveira

TB 28 T CoordenadorINBIO31201-Métodos de Estudos em Biologia Vegetal 413617 06/01/1992Ensino Superior

Instituto de BiologiaCeline de MeloLB 19 TP CoordenadorINBIO31202-Protozoários e Metazoários I 3275431 05/08/2005Ensino Superior

Instituto de BiologiaJEAMYLLE NILIN GONCALVESTB 21 T CoordenadorINBIO31204-Legislação do Profissional Biólogo 1857524 24/04/2013Ensino Superior

Instituto de BiologiaCeline de MeloLB 24 TP CoordenadorINBIO31205-Metodologia de Pesquisa 3275431 05/08/2005Ensino Superior

Instituto de BiologiaOrlando Cavalari de PaulaLB 19 TP CoordenadorINBIO31206-Morfologia Vegetal 1926788 10/09/2012Ensino Superior

Instituto de BiologiaSolange Cristina AugustoLB 13 TP CoordenadorINBIO31301-Metazoários II 1363791 21/10/2002Ensino Superior

Instituto de BiologiaJuliana MarzinekLB 8 TP CoordenadorINBIO31303-Anatomia Vegetal 1685286 04/03/2009Doutor

Instituto de BiologiaAndré Rosalvo Terra NascimentoPB 30 TP CoordenadorINBIO31304-Gestão Ambiental para Biólogos 1481499 09/01/2007Ensino Superior

Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Ecologia e
Conservação de Recursos Naturais

Kleber Del ClaroTB 25 TP CoordenadorINBIO31401-Ecologia Comportamental 413623 06/01/1992Ensino Superior

Instituto de BiologiaMaria Jose da Costa GondimLB 19 TP CoordenadorINBIO31402-Metazoários III 2704680 01/02/2010Doutor

Instituto de BiologiaDouglas Santos RiffLB 15 TP CoordenadorINBIO31403-Paleontologia 1435851 17/11/2008Doutor

Instituto de BiologiaRosana RomeroLB 20 TP CoordenadorINBIO31404-Sistemática de Fanerógamas 1461883 06/08/2004Ensino Superior

Instituto de BiologiaJEAMYLLE NILIN GONCALVESLB 16 TP CoordenadorINBIO31405-Ecologia Geral 1857524 24/04/2013Ensino Superior

Instituto de BiologiaAlan Nilo da CostaPB 21 TP CoordenadorINBIO31406-Licenciamento Ambiental para Biólogos 1024787 27/02/2018Doutor

Instituto de BiologiaOswaldo Marçal JuniorLB 18 TP CoordenadorINBIO31501-Ecologia de Populações 413327 12/05/1989Ensino Superior

Instituto de BiologiaHeraldo Luis de VasconcelosTB 25 T CoordenadorINBIO31502-Biologia da Conservação 663659 10/05/2002Ensino Superior

Instituto de BiologiaAna Elizabeth Iannini CustodioLB 19 TP CoordenadorINBIO31503-Metazoários IV 1662687 30/10/2008Doutor

Instituto de BiologiaAndré Rosalvo Terra NascimentoLB 5 TP CoordenadorINBIO31601-Ecologia de Comunidades e Ecossistemas 1481499 09/01/2007Ensino Superior

Instituto de BiologiaOswaldo Marçal JuniorLB 15 T CoordenadorINBIO31602-Evolução 413327 12/05/1989Ensino Superior

Instituto de BiologiaMaria Cristina SanchesLB 11 TP CoordenadorINBIO31603-Fisiologia Vegetal 1714348 24/07/2009Doutor

Instituto de BiologiaAlan Nilo da Costa01 2 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 1024787 27/02/2018Doutor

Instituto de BiologiaAna Elizabeth Iannini Custodio02 3 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 1662687 30/10/2008Doutor

Instituto de BiologiaAriadine Cristine de Almeida03 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 1987210 07/01/2013Doutor
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Instituto de Ciências BiomédicasBellisa de Freitas Barbosa04 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 2568441 11/10/2012Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasCarlos Henrique Gomes Martins05 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 2035089 27/02/2019Ensino Superior

06 2 PINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I

Instituto de BiologiaDaniela Franco Carvalho07 2 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 2626070 25/09/2008Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasEloisa Amalia Vieira Ferro08 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 413637 09/01/1992Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasErika Renata Barbosa Neiro09 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 2877113 19/12/2012Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasJair Pereira da Cunha Junior10 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 2296227 31/07/2008Doutor

Instituto de BiologiaJimi Naoki Nakajima11 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 413619 06/01/1992Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasJonny Yokosawa12 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 2792365 20/01/2011Ensino Superior

Instituto de BiologiaJuliana Marzinek13 3 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 1685286 04/03/2009Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasLizandra Ferreira de Almeida e
Borges

14 3 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 2519027 06/02/2013Doutor

Instituto de BiologiaLúcia de Fátima Dinelli Estevinho15 3 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 1123584 06/02/1995Doutor

Instituto de BiotecnologiaLuiz Ricardo Goulart Filho16 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 413451 27/12/1989Ensino Superior

Instituto de BiologiaMaria Cristina Sanches17 0 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 1714348 24/07/2009Doutor

18 1 PINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I

Instituto de BiologiaNatalia Oliveira Leiner19 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 1804146 04/08/2010Doutor

Instituto de BiotecnologiaNilson Nicolau Junior20 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 2052808 20/08/2013Doutor

Instituto de BiotecnologiaRafael Nascimento21 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 2063106 08/10/2013Doutor

Instituto de BiologiaRenata Carmo de Oliveira22 4 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 4150622 10/02/2003Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasRenata Graciele Zanon23 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 1767869 05/03/2010Doutor

Instituto de BiologiaRosana Romero24 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 1461883 06/08/2004Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasSabrina Royer25 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 3048492 04/06/2018Doutor

Instituto de BiologiaSolange Cristina Augusto26 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 1363791 21/10/2002Ensino Superior

Instituto de BiologiaVanessa Stefani Sul Moreira27 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 2344429 22/11/2016Doutor

Instituto de BiologiaVinicius Lourenço Garcia de Brito28 2 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 1212129 06/09/2016Doutor
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Instituto de BiologiaMarcelo de Oliveira Gonzaga29 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 1658698 25/09/2008Doutor

Instituto de BiologiaFrancielle Amancio Pereira30 1 P CoordenadorINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I 1651839 04/03/2009Doutor

31 0 PINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I

32 0 PINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I

33 0 PINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I

34 0 PINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I

35 0 PINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I

36 0 PINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I

37 0 PINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I

38 0 PINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I

39 0 PINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I

40 0 PINBIO31604-Trabalho de Conclusão de Curso I

Instituto de BiologiaAlan Nilo da Costa01 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1024787 27/02/2018Doutor

Instituto de BiologiaAna Elizabeth Iannini Custodio02 2 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1662687 30/10/2008Doutor

03 4 PINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II

Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Genética e
Bioquímica

Ana Maria Bonetti04 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 411567 01/04/1982Ensino Superior

Instituto de BiologiaAna Silvia Franco Pinheiro Moreira05 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1536478 09/07/2010Doutor

Instituto de BiologiaAndré Rosalvo Terra Nascimento06 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1481499 09/01/2007Ensino Superior

Instituto de BiologiaAriadine Cristine de Almeida07 2 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1987210 07/01/2013Doutor

08 1 PINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II

Instituto de BiologiaCassiano Aimbere Dorneles Welker09 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 2318519 07/06/2016Doutor

Instituto de BiologiaCeline de Melo10 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 3275431 05/08/2005Ensino Superior

Instituto de BiologiaDaniela Franco Carvalho11 7 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 2626070 25/09/2008Doutor

Instituto de BiologiaDenis Coelho de Oliveira12 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 2848698 05/03/2012Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasDenise Von Dolinger de Brito Roder13 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 3332005 25/09/2008Doutor
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Instituto de BiologiaDouglas Santos Riff14 3 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1435851 17/11/2008Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasErika Renata Barbosa Neiro15 2 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 2877113 19/12/2012Doutor

Instituto de BiologiaFernanda Helena Nogueira Ferreira16 3 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1544049 28/07/2006Ensino Superior

Instituto de BiologiaFrancielle Amancio Pereira17 4 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1651839 04/03/2009Doutor

Instituto de BiologiaGiuliano Buza Jacobucci18 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1504746 05/08/2005Ensino Superior

Instituto de BiologiaSolange Cristina Augusto19 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1363791 21/10/2002Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasHelisângela de Almeida Silva20 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 2454474 25/02/2013Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasJonny Yokosawa21 2 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 2792365 20/01/2011Ensino Superior

Faculdade de EducaçãoKeli Maria de Souza Costa Silva22 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 3694541 05/02/2013Mestre

Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Ecologia e
Conservação de Recursos Naturais

Kleber Del Claro23 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 413623 06/01/1992Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasLizandra Ferreira de Almeida e
Borges

24 2 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 2519027 06/02/2013Doutor

Instituto de BiologiaLúcia de Fátima Dinelli Estevinho25 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1123584 06/02/1995Doutor

Instituto de BiologiaNatalia Oliveira Leiner26 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1804146 04/08/2010Doutor

Instituto de BiologiaOrlando Cavalari de Paula27 3 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1926788 10/09/2012Ensino Superior

Instituto de BiologiaOswaldo Marçal Junior28 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 413327 12/05/1989Ensino Superior

Instituto de BiologiaRenata Carmo de Oliveira29 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 4150622 10/02/2003Ensino Superior

Instituto de BiologiaRosana Romero30 3 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1461883 06/08/2004Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasTatiana Carla Tomioso31 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1697098 27/04/2009Ensino Superior

Instituto de BiologiaVanessa Stefani Sul Moreira32 2 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 2344429 22/11/2016Doutor

Instituto de BiologiaVinicius Lourenço Garcia de Brito33 1 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 1212129 06/09/2016Doutor

Instituto de BiologiaViviane Rodrigues Alves de Moraes34 2 P CoordenadorINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II 3536431 11/12/2012Doutor

35 1 PINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II

36 0 PINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II

37 0 PINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II

Página: 6Legenda: Tipo pode ser T-Teórica, P-Prática ou TP-Teórica/Prática
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38 0 PINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II

39 0 PINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II

40 0 PINBIO31701-Trabalho de Conclusão de Curso II

Instituto de BiologiaVanessa Stefani Sul MoreiraPB 34 P CoordenadorINBIO31801-Estágio Profissionalizante Supervisionado 2344429 22/11/2016Doutor

Instituto de BiologiaAlan Nilo da Costa01 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1024787 27/02/2018Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasAlexandre Antonio Vieira02 2 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1968701 29/10/2013Doutor

Instituto de BiologiaAna Elizabeth Iannini Custodio03 4 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1662687 30/10/2008Doutor

Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Genética e
Bioquímica

Ana Maria Bonetti04 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 411567 01/04/1982Ensino Superior

Instituto de BiologiaAna Silvia Franco Pinheiro Moreira05 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1536478 09/07/2010Doutor

Instituto de BiologiaDaniela Franco Carvalho10 6 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 2626070 25/09/2008Doutor

Instituto de BiologiaDenis Coelho de Oliveira11 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 2848698 05/03/2012Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasDenise Von Dolinger de Brito Roder12 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 3332005 25/09/2008Doutor

Instituto de BiologiaDouglas Santos Riff13 2 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1435851 17/11/2008Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasEliézer Lucas Pires Ramos14 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 3066068 03/09/2018Mestre

Instituto de BiologiaFernanda Helena Nogueira Ferreira15 2 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1544049 28/07/2006Ensino Superior

16 0 PINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III

Instituto de BiologiaFrancielle Amancio Pereira17 3 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1651839 04/03/2009Doutor

Instituto de BiologiaGiuliano Buza Jacobucci18 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1504746 05/08/2005Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasHelisângela de Almeida Silva19 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 2454474 25/02/2013Doutor

Coordenação do Curso de
Graduação em Psicologia

Joaquim Carlos Rossini20 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1466279 27/08/2004Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasJonny Yokosawa21 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 2792365 20/01/2011Ensino Superior

Faculdade de EducaçãoKeli Maria de Souza Costa Silva22 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 3694541 05/02/2013Mestre

Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Ecologia e
Conservação de Recursos Naturais

Kleber Del Claro23 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 413623 06/01/1992Ensino Superior
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Instituto de Ciências BiomédicasLizandra Ferreira de Almeida e
Borges

24 4 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 2519027 06/02/2013Doutor

Instituto de BiotecnologiaLuiz Ricardo Goulart Filho25 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 413451 27/12/1989Ensino Superior

Instituto de BiologiaNatalia Oliveira Leiner26 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1804146 04/08/2010Doutor

Instituto de BiologiaOrlando Cavalari de Paula27 3 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1926788 10/09/2012Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasRaquel Borges Moroni28 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1489563 01/04/2013Ensino Superior

Instituto de BiologiaRenata Carmo de Oliveira29 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 4150622 10/02/2003Ensino Superior

Instituto de BiologiaRosana Romero30 3 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1461883 06/08/2004Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasTatiana Carla Tomioso31 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1697098 27/04/2009Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasVanessa Beatriz Monteiro Galassi
Spini

32 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 2355459 16/02/2011Ensino Superior

Instituto de BiologiaVanessa Stefani Sul Moreira33 3 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 2344429 22/11/2016Doutor

Instituto de BiologiaVinicius Lourenço Garcia de Brito34 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1212129 06/09/2016Doutor

Instituto de BiologiaViviane Rodrigues Alves de Moraes35 3 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 3536431 11/12/2012Doutor

36 1 PINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III

37 0 PINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III

38 0 PINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III

39 0 PINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III

40 0 PINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III

Instituto de BiologiaAriadine Cristine de Almeida6 2 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 1987210 07/01/2013Doutor

7 1 PINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III

Instituto de BiologiaCassiano Aimbere Dorneles Welker8 1 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 2318519 07/06/2016Doutor

Instituto de BiologiaCeline de Melo9 2 P CoordenadorINBIO31802-Trabalho de Conclusão de Curso III 3275431 05/08/2005Ensino Superior

Instituto de BiologiaRenata Carmo de Oliveira01 1 P CoordenadorINBIO31804-Trabalho de Conclusão de Curso II 4150622 10/02/2003Ensino Superior

Instituto de BiologiaHelena Maura Torezan SilingardiT 11 TP CoordenadorINBIO39004-Biologia Reprodutiva de Plantas 1717258 07/08/2009Doutor

Instituto de BiologiaSolange Cristina AugustoLB 18 TP CoordenadorINBIO39011-Entomologia 1363791 21/10/2002Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasLizandra Ferreira de Almeida eT 22 TP CoordenadorINBIO39041D-Tópicos Avançados em Ciências Biológicas: 2519027 06/02/2013Doutor
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BorgesMicrobiologia Clínica

Instituto de BiologiaOswaldo Marçal JuniorT 7 TP CoordenadorINBIO39042B-Tópicos Avançados em Ecologia: Ecologia
Urbana

413327 12/05/1989Ensino Superior

Instituto de BiologiaVanessa Stefani Sul MoreiraCOMP 0 T CoordenadorINBIO8007-Complementação de Estudos de Anatomia
Vegetal

2344429 22/11/2016Doutor

Instituto de FísicaAntonino Di LorenzoLB 19 T CoordenadorINFIS39528-Física 1686733 04/03/2009Doutor

Instituto de BiotecnologiaFrançoise Vasconcelos BotelhoB 8 TP CoordenadorINGEB39301-Bioquímica 1299166 22/01/2009Doutor

Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Genética e
Bioquímica

Ana Maria BonettiLB 12 T CoordenadorINGEB39501-Genética 411567 01/04/1982Ensino Superior

Instituto de BiotecnologiaPaula Cristina Batista de Faria
Gontijo

TB 26 T CoordenadorINGEB39601-Biologia Molecular 1988154 09/01/2013Doutor

Instituto de QuímicaJussara Gonçalves VieiraLB 20 TP CoordenadorIQUFU39102-Química Geral 2996797 23/11/2017Doutor

Instituto de QuímicaRaquel Maria Ferreira de SousaLB 15 T CoordenadorIQUFU39301-Fundamentos de Química Orgânica 3728523 26/01/2016Doutor

COMP 0 TIQUFU8003-Complementação de Estudos de
Fundamentos de Química Orgânica
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